(I) quouis modo

(S) ant

(3) qnamquam

(4) distinguendos

(5) paranndos

(C) est dona slancontenatus

(7) capitulum ». lunensis ecclesie emissa

(8) admodum

(9) ac dictus

(10) stacontenalus probibemus

(II) vocabula haec dcsideiantnr in Ughellio

(12) nec

(13) haec pariler desuní in Ughellio

(14) optimi

Datum vin kalendas junii anno incarnalionis Do

mini Dcccxc. C1) anno uero domni Berengarii piissimi

regis XII. indictione terlia actum papie ciuitate pa

latio regio in Dei nomine féliciter amen.

( VIII )

Plait ( placitum ) tenu à Macon par Raculfus

Comte.

vers Tan 890

Extrait du livre enchaîné du Chapitre de St-Vincenl de Maçon ,

рад. 103 , par feu M. P. de Rivaz.

( F. D. G. )

Cum resedisset domnus Raculfus(2) uocatus(3) co

rnes in ciuitatem in mallo publico una cum aliis

personis his nominibus berolt rammolt adalart uel

ceteris scamneis matiscensis W et aliis pluribus ad

rectas judicias judicare seu deffiniendas in meorum

presentía uenit homo nomen sieuert et uido aduo-

catus saneti laurentii mallauit hominem nomine

uualcaudus diceret quod una uinea cum

campo qui est in uilla boscido qui habet fines et

terminationes de uno latus terra saneti sulpitii et

de uno fronte gurta uoluente a sero terra ab ipso

uualcaudo et in alio fronte terra hebreorum infra

isto districto recolentis mala ordine tunc ipse uual

caudus in presente stabat taliter in suo responso

dixit quod per se et suos donatores per triginta

annis et amplius (5) legibus uestiti fuimus absque

ulla paclione saneti laurentii uel suos rectores.

tunc ipsi saneti per inquisitum judicium decreue-

runt quod jurel uti sua lex est (6) quia per se et per

(1) 900 : cui (amen anno apprime respondent aliae notae chrono-

Ingicae , indictio scilicet m et annus regni tu ; unde nmanuensem

errasse pnlamus qnum annum 890 pro 900 huic diplomati inscripsil.

(2) Raculfc est le premier Comte de Macon connu : il eut pour

successeur immédiat le Comte Leutald 1 , qui tint aussi un plait à

Maçon a. 907 ( V. le même chai lui. n. 30 ) daté anno Vil reguante

Ludouico imperatore filio Bosonis. Note de M.r P. de Rivaz.

(3) Sic , sed forsilan legendum uenerabilis.

(4) Scamneis matiscensis : lege scabineis ( échevins ). L'institution

des scabinei (échevins, ou jurés désignés) remonte au lems de Karl-

le-Magne; elle dérive du droit antérieur qu'avait tout homme libre

(rachimburgi , boni homines) de participer comme juré au jugement

des causes de ses pairs; la négligence ou l'insuffisance de ceux qui